КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САЛАМАТТЫК САКТОО

МИНИСТРЛИГИНЕ
КАРАШТУУ ДАРЫ-ДАРМЕК

ЖАНА МЕДИЦИНАЛЫК
ТЕХНИКАЛАР МЕНЕН

КАМСЫЗДАНДЫРУУ ДЕПАРТАМЕНТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕКАРСТВЕННОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ

И МЕДИЦИНСКОЙ ТЕХНИКИ
ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

720044, Бишкек ш., 3-у линия кечесу, 25
Тел.: (996) 312 21 92 86, факс: 21 05 08
E-mail: dlom№pharm.kg
www.pharm.kg

720044, г. Бишкек, ул. 3-я линия, 25
Тел.: (996) 312 21 92 86, факс: 21 05 08
E-mail: dlomt@pharm.kg
www.pharm.kg

№

На № от

ПРИКАЗ \ - '

Об аннулировании регистрации лекарственного средства
*

На основании пункта 387, главы 14 Технического регламента «О
безопасности лекарственных средств для медицинского применения»,
утвержденного Постановлением Правительства Кыргызской Республики
№137 от 06.04.2011 года .(пп.З. «отказ самой фирмы-производителя (фирмы-
заявителя)») и писем-обращений фирмы-заявителя "World Medicine",
Великобритания и компании "Medreich", Англия.

1. Заведующей отделом регистрации Департамента лекарственного
обеспечения и медицинской техники при Министерстве здравоохранения
Кыргызской Республики (Жумалиева Н.Ж.) аннулировать регистрационные
удостоверения на лекарственный препарат Бактамед, порошок для
приготовления раствора для инъекций 0,75г в комп. с растворителем 1,8мл
№1; 1,5г в комплекте с растворителем 3,5мл №1 (рег.номер П-2013-379-
10363 от 08.07.2013г.), Бактамед, порошок для приготовления раствора для
инъекций 0,75г №10, 1,5г№10 (per. номер П-2013-737 10881 от 27.12.2013г.)
производства LDP-Laboratorios Torland S.A., Испания, по лицензии
Медрайк, Англия для World Medicine, Великобритания и исключить из
Государственного реестра лекарственных средств, зарегистрированных и
разрешенных к применению в медицинской практике.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя генерального директора Джусуповой Д.Д.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Генеральный директор Р.А. Курманов

№ 0016122

http://www.pharm.kg
mailto:dlomt@pharm.kg
http://www.pharm.kg